Српска држава одредила му је доживотну пензију.

И као стар човек је неуморно радио на дјечијој књижевности, а дивно је провео славни pjesнички умотвор великога мађарскога pjesника Ижбе Мадача, „Човјекову трагедију“.

Послје се преселио у Загреб и ту је 12. (24) јуна 1899. прославио 50 годишњицу свог књижевног рада. Бјеше то прослава достојна Змаја, којом је том приликом са свих страна одушевљено поздрављен.

Прије неколико година преселио се у убаву Каменицу, гдје је сасвим повучено живио, радећи на свом милом „Невену“ и пјевајући својим драгим Српчићима.